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Høring om forslag til lov om gjennomføring av ELA-forordningen 

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til høringsbrev – høring om forslag til lov om 
gjennomføring av ELA-forordningen sendt 5. juni 2024.   
  
LO er positive til gjennomføring av ELA-forordningen og forventer en aktiv og strategisk 
deltagelse fra norske myndigheter i ELAs ulike organer og prosesser med formål å øke 
både den nasjonale og europeiske innsatsen mot sosial dumping og arbeidslivskriminalitet. 
Norske myndigheter bør prioritere innsatsen mot sektorer som er særlig preget av 
negative konsekvenser knyttet til grensekryssende aktivitet, som samferdsel og bygg og 
anlegg. 
  
LO har ingen merknader til forslag til lov om gjennomføringen av ELA-forordningen, men 
vil fremheve følgende punkter i det videre arbeidet og for den norskedeltagelsen i ELA:  
  
Initiativ som kan styrke arbeidet mot sosial dumping og arbeidslivskriminalitet er viktig og 
ELA kan styrke det administrative samarbeidet mellom land, bidra til raskere løsninger i 
uenighet mellom land, og sikre mer og bedre tilgjengelig informasjon for myndigheter, 
arbeidsgivere og arbeidstakere. Ofte sliter tilsyns- og kontrollmyndighetene med å få 
nødvendig informasjon, særlig ved grensekryssende arbeids- og tjenesteyting. Norske 
myndigheter bør derfor aktivt bruke ELA for å styrke innsatsen på tvers av land og gjøre 
det vanskeligere for useriøse aktører å operere fritt. 
  
Håndheving av arbeidsmiljølovgivning, skattelovgivning og trygdelovgivning ovenfor 
utenlandske aktører i luftfarten er ikke-eksisterende. LO ber derfor norske myndigheter 
aktivt bruke ELA for å styrke håndhevingen og oppfølgningen i luftfarten for å sikre en 
sosial bærekraftig europeisk luftfart.  
  
LO viser til at det nå gjennomføres en evaluering av ELA og understreker at en evaluering 
ikke må medfører et utvidet mandat og oppgaver som svekker partene i arbeidslivet sin 
autonomi, eller som undergraver det nasjonale handlingsrommet i arbeidslivspolitikken. LO 
ber norske myndigheter følge evalueringen nøye og med et særlig fokus på forslag som vil 
kunne kreve myndighetsoverføring. Primært bør ELA få mer tid til å virke og høste 
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erfaringer før en omfattende revidering av mandat og oppgaver iverksettes. LO er særlig 
skeptisk til forslag om å gi arbeidsmarkedsbyrået mandat til å følge opp 
vikarbyrådirektivet. Faste ansettelser er grunnpilaren i den norske arbeidslivsmodellen og 
en ytterligere rettslig normalisering av vikarbyråer kan undergrave norske myndigheters 
evne til å regulere det norske arbeidsmarkedet.  
  
Avslutningsvis vil LO understreke at det er viktig at partene i arbeidslivet blir inkludert i 
norske myndigheters oppfølging og utvikling av byråets arbeid.   

Med vennlig hilsen 
LO Norge 

Jonas Bals 
Rådgiver 


